[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2019                                                                                                                       № __
О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от 05.03.2018 № 76

В целях приведения административного регламента по предоставлению местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы предоставления муниципальных услуг внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, утвержденного постановлением местной администрации МО Коломяги от 05.03.2018 № 76 (далее – Административный регламент), в соответствие с требованиями трудового законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент:
1.1. В п.2.4. Административного регламента фразу «не более 21 рабочего дня» заменить фразой «не более 14 рабочих дней».

1.2. Подпункт 3.1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.1.1. События (юридические факты), являющиеся основанием для начала административной процедуры: обращение несовершеннолетнего в МА МО Коломяги по месту жительства несовершеннолетнего с заявлением по форме согласно приложению № 3 к настоящему Административному регламенту и документами, указанными в пунктах 2.6, 2.7 настоящего Административного регламента.».
1.3. В абзаце 3 п.п.2.6.1. Административного регламента слово «заявление» заменить словом «согласие».

1.4. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

1.5. Исключить из п.п.2.6.1. Административного регламента абзацы 8 и 10.
1.6. Из текста проекта постановления о выдаче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование или получающим общее образование, достигшим возраста четырнадцати лет (приложение № 5 к Административному регламенту) слова «и заявления его родителя (попечителя) (фамилия, имя, отчество*)» исключить.
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации                                                                         В.Д. Крылов
Приложение

к Постановлению Главы МА МО Коломяги

от 18.03.19 № 70
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Административному регламенту

по предоставлению местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга  по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,  назначению и выплате денежных средств на содержание детей,  находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в  Санкт-Петербурге,  государственной  услуги  по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы

СОГЛАСИЕ
на трудоустройство несовершеннолетнего

    Я, ___________________________________________________________________________,
             (Ф.И.О. родителя, законного представителя несовершеннолетнего)
даю  согласие  на  трудоустройство  моего(ей)  несовершеннолетнего(ей) сына (дочери, подопечного) ___________________________________________________________________,
                                                  (Ф.И.О. несовершеннолетнего, достигшего возраста 14 лет)
___________________________ года рождения, в _____________________________________
                                                                                                   (наименование организации)
в должности ____________________________________________________________________
                                                                         (наименование должности)
с ______________________ по _________________________, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда или для выполнения легкого труда (зачеркнуть не нужную фразу).

«____» _________ 20__г.   ____________      (___________________________)
                                                                   подпись заявителя                                     расшифровка подписи